
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700264

264

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0549 -2022- Proc. Adm n. 0670 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0113/2022- Objeto:
aquisição de materiais de limpeza e higienização- Contratada: W R COMERCIAL DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA- Preço total: R$ 12.406,81 - Prazo de Vigência: 06 (Seis)
meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:6 de setembro de 2022 - (SES AU ) .

CT N°.0560 -2022- Proc. Adm n. 1476 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0109/2022- Objeto:
aquisição de Insumos (Sonda Vesical de Alívio, bolsa coletora, luvas, gazes e bolsa de
colostomia adulto e infantil)- Contratada: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI- Preço total: R$ 59.864,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega:
em até 10 (Dez) dias. - Data:8 de setembro de 2022 - (SESAU).

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 140/2022

Objeto: aquisição de materiais - Vencedora: COMERCIAL MOURA FERRAGENS
LTDA Lote (01) R$ 150.699,90 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote. WENDEL
CORDEIRO MARQUES- (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022

Objeto: aquisição de material de consumo (PNEUS) - Vencedora: TRB PART.
COM. VAREJ. DE PN., PEC. E ACESS.AUTOMOTIVOS LTDA Item (01) R$ 19.299,80 - Critério
de Julgamento: Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 145/2022

Objeto: aquisição de gênero alimentício - Vencedora: COMERCIAL DE
UTILIDADES MOURA LTDA Item (01; 02) R$ 90.707,00 - Critério de Julgamento: Menor
Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AV I S O S
CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

PROC nº: 2264/2021 - Objeto: Credenciamento de empresas especializadas na
realização de exames e procedimentos na área de ultrassonografia, conforme quantidade
e especificações contidas no termo de referência, para atender a população carente do
nosso município, visando a viabilização das ações de média e alta complexidade da micro-
região de Paulo Afonso, pelo período de 12 (doze) meses. A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados que, após análise detalhada dos documentos
apresentados (PROC. nº 2503/2021), considera a empresa JESSICA BIANCA SIMÕES LIMA
LTDA, APTA a ser credenciada. Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05
(cinco) dias úteis a partir desta data.

CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

PROC nº: 1607/2022 Objeto: Credenciamento de empresas no ramo de
farmacêutico/drogaria, estabelecidas no município, objetivando o fornecimento de
medicamentos com descontos predefinidos (3%) sobre o preço da tabela da CMED/ANVISA
para o atendimento de pacientes cadastrados na Farmácia Especializada da Secretaria
Municipal de Saúde. Destinam a atender à necessidade da garantia de tratamento
medicamentoso aos pacientes devidamente cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde,
em acompanhamento/tratamento médico pelo SUS, medicamentos estes que não
compõem o anexo I da portaria nº 2.982/2009 REMUME-Relação Municipal de
Medicamentos Essenciais. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
que, após análise detalhada dos documentos apresentados (PROC. nº 6279/2022),
considera a empresa PEDRO G DE LIMA, APTA a ser credenciada. Face ao exposto, fica
aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 6 de outubro de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2022 | (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e)

A Prefeitura Municipal através do Pregoeiro e Equipe torna público que se
encontra à disposição, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150 -
Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra/Ba, das 08:00 às 14:00h o Edital da Licitação citada
- Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do Município e União referente ao
Registro de Preços para Eventual Aquisição de Forma Parcelada de Material de Consumo
Médico (Medicamentos Controlados), Visando Atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Pé de Serra/Ba, para o prazo de 12 meses, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Entrega das Propostas: 07/10/2022 as
16:00h00. Abertura das Propostas: 19/10/2022 às 09:00h00. Início da Sessão de Disputa De
Preços:19/10/2022 as 09:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Pé de Serra - Ba, E-
mail: licitacaopds@gmail.com - FONE:(75)3660-2121/2985

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2022 | (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e)

A Prefeitura Municipal através do Pregoeiro e Equipe torna público que se
encontra a disposição, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150 -
Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra/Ba, das 08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação
citada - Sec. Municipal de Gestão e Ordem Pública, publicado no Diário Oficial do
Município e União referente a Contratação de Empresa Especializada através de Registro
de Preço para a Prestação de Serviço de Manutenção e Conservação Predial através da
Locação de Mão de Obra continua, para atender as necessidades das Diversas Secretárias
do Município de Pé de Serra/Ba, para o prazo de 12 meses, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Entrega das Propostas: 07/10/2022 As
16:00h00. Data de Abertura das Propostas: 19/10/2022 Às 14:00h00. Início da Sessão de
Disputa de Preços: 19/10/2022 as 14:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Pé de
Serra - Ba, E-mail: licitacaopds@gmail.com - FONE:(75)3660-2121/2985.

Pé de Serra-BA, 6 de outubro de 2022
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 038/2022, Processo Administrativo: 427/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais
de limpeza, para atender as demandas das secretarias, do Município de Riachão do Jacuípe
- BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 20/10/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs
às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 039/2022, Processo Administrativo: 428/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para eventual aquisição de materiais
descartáveis, para atender as demandas das secretarias, do Município de Riachão do
Jacuípe - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 21/10/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 6 de outubro de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 19/10/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 966309
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022 OBJETO: Aquisição futura e eventual de materiais de
pintura para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 6 de outubro de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 034/2022, Processo
Administrativo N° CPL 0375/2022, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de água mineral acondicionada em galão de 20
litros, garrafas de 500 ml, copos de 200 ml, visando atender as diversas secretarias do
Município de Santa Bárbara - Ba. Às 10h00min do dia 21/10/2022, edital e anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba,
situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa Barbara - Bahia.
Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600 das 08:00hrs às 13:00horas, ou através do
e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrera através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 966626.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 035/2022, Processo
Administrativo N° CPL 083/2022, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs),
para uniformizar os profissionais que prestam serviços a este Município. Às 21h00min do
dia 14/10/2022, edital e anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro,
44.150-000, Santa Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600 das
08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame
ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 996655.

Santa Barbara, 6 de outubro de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 026/2022 - Processo Administrativo nº 237/2022 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS EM
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
- BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 19/10/2022 no Portal Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das
08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site do Município ou na
Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h às 12:00h.

Santaluz-BA, 6 de outubro de 2022
IRAIDE CABRAL CALADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-07T00:33:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




